a Ecdes. 9.

Impossibile est
 iniquitatem ad
 victoriam per-
 uenire.
 Lex suggerit o-
 bediēti- bus ad-
 iutorium.
 b. 1. Corinth. 9. 8.

clericum veneretur. Totum quicquid agimus honeste esse potest, si semper in nobis signa honestatis eluceant. sicut Paulus Apostolus vniuersa complexus est, dicens
 a 1. Corint. 14. Omnia vestra honeste fiant. Et iterum b: Sic praecepit inquit, vobis, vt honeste ambuletis. Sinceriter ergo veritas ipsa seruanda est, & omne quod voti est, in actu signandum est, ne aliud vota commendent aliud actus insinuent. Plenitudo est ergo sanctitatis palma perfecta, vt ex omni parte secum non habeat recuset, ne quod profiteretur odisse, tenendo videatur mare. Nunquam securus cum thesauro latro reclusus, nec intra vnam caueam habitans cum lupis est agnus. Ipse se voluit superari, qui hostem propinque in suas portas induxit, & intestinum gladium sibi supposuit, qui locum habitationis suae aduersariis sibus reseruit. Et qui fretus est conuersari cum diabolo sine causa dicit: Pacatus volo esse cum diabolo. Ergo modo muniendus est locus, vbi fuerit abconditus, ne per vnam cauernam totum pariter latro suffodiat.

Artificialia namque sunt semper diaboli vitia, quibus ingenium suae cauiditatis exercens sanctimoniam deditos dolosis comoditatibus iuuat, vt perdat. Erunt continentes quasi necessaria emolumenta mundi vniuersaminibus subministras, adijcit prius masculum, & feminam pariter, vt postquam inseparabiles fecerit per alterutra solatia, possit occidere, dantes simplices animas ad castitatis vota seruanda, & impugnationis suae subducens, interim quasi placidus fauor suggerit, & nutrit concordiam, donec diutius inter ambos nutrit concordiam. Facit affabiles sibi inuicem sauire, & assentator infestus impedimenta vitia vniuersa, commodis eorum gaudet efficacia commo- dare, vt tota eos sibi metipsis necessitate committens, exhibere eos possit in alterutrum solita consuetudine. Non vult eos in aliquo impedire, ne separet non solum realiter, quam carnaliter. Inconcussos efficit vitia, vt ipsa societatis initia immaturo tempore scelerata conturbent, vsque adeo illos videntibus cunctis

Mirum demonis artificium clericos decipiendi per mulieres. Diabolus inter clericos, et mulieres colabitur, et inimicam nutrit concordiam.

sedum sanctitatis inuitat, fouet, subleuat, vt Dei esse consequent beneficia ipsi contraria, quibus inducuntur, vt perant, ne scientes nunquam Deum inuare, quod veniunt. Quibus intantum diabolus blandiens securitatem preparat sanctimoniam, vt coniunctos se magis existimant, quam disiectos immobiles circa libidinem perducant. Quos cum omni tranquillitate deducens, nullis procellis, aut fluctibus inquietat, & velut in medio mari mitius cautos inducit laxare vela, nec quarere gubernacula, vt subita tempestate concitatos naufragos ex insperata commotione submergat. Hanc primo exhibet lenitatem, vt duas naues oblectet ad inuicem conuenire, quas cum fecerit iunctas, & repentinis turbinibus in semetipsas illidere possit, & frangere. His vtitur blandimentis, vt subtractis omnibus iaculis, compescens aduersa, suggerens prospera, tamdiu sopitum ignem sine viliis fumis occultat, donec duas faculas iungens, simul ardeat; & tamdiu cessat fauitiæ suæ tela supponere, donec, sicut peritus venator, quos occisurus est laqueis in vinculis alliget. At vbi insolubili catena delectos attrinxerit, statim succendit insaniam, & vulnificos amplexus impingens, vtrumque simul vno ictu mortificat. Sic de simplici charitate amorem constat illicitum, sic per sanctitatem inducit interitum, dum contentus est cedere, sic valet fortius occupare; & submissus patitur semetipsum præbere deuictum, sic plenius deuotus se gloriat.

Deus nunquam inuare quod veniunt.

Sed etiam Si de hac conjunctione clerici denotantur, notandi sunt etiam Sancti plerique nobiscum, sicut Helian qui mansit apud viduam, siue Apostoli, qui mulieres secum comites circumducebant, vt Ioannes, qui matrem Domini assumpsit, eodem Domino delegante; aut ipse Dominus, cui de suis facultatibus alimenta præstabant discipule mulieres religiose, cui etiam Martha ministrabat alimentam, & qui singulariter locutus est ad puteum sedens cum alienigena muliere Samaritana, vel cui reuerentiæ femina pedes lachrymis lauit, & capillis exersit. Callidi argumentatores, & iuris periti fallaces, qui dum iniquam præuaricari, cōtrouersas actiones, quæ cau-
 satum eam ipsa iura transuertunt, & cum nolunt com-
 peten-

Obiectio clericorum pro cohabitacionem illorum.

Solutio.

Cc ij

petentibus coerceri iussionibus legum, ad illudendo
iudices inconuenientibus exemplis velut similes con-
iecturas iuris obliiciunt. Reuera magni homines, qui
comparant Sanctis; & eximia conuersatio nostra, qui
Prophetis vel Apostolis videatur aequalis. Ad occasum
luxuriae nostrae in peruersum Sanctos volumus imitari
& inter ceteros actus vestigia iustorum volumus imitari.
In quibusdam infirmos nos excusamus, ad imitandum
maiorum; & in aliis nos aequales maioribus prosequi.
Cognoscimus taliter in nobis ieiunia, sitim, famem,
ditatem propter instantiam doctrinae solius vobis
lere, sicut in Apostolis legimus triumphasse. Expro-
bantur apud nos eadem exercitia ferere virtutum, quibus
Apostoli omnia vitia triuerunt. Nunquid huius
agones frequentamus contra luctamina vitiorum? Quae
agimus rigore, auctoritate, vigiliis, passionibus, necessitate,
afflictione, abstinentia, quibus peccata vincuntur,
cantur, ut nemo de nobis mali aliquid suspicetur, quae
Paulus Apostolus conscientiam suam innocentiis
inimicis gloriatur. Sed ad has imitationes infirmos
mus, & ad mulieres circumducendas possibiliter
bis comparanda imitationis asseiscimus.

■ 2. Corinth. 6.

b Ioan 14.

Si Christus seipsum comparare non ausus est Deo, ut
ait: Pater maior me est: aut si Apostoli coeque
ipsos non ausi sunt Christo, & nos hodie Apostolis
les faciet cōsimilis fortitudo? Misera humanitas in
aequalitate non times fulminari, quae de filio Dei
de filiis tonitruum non cūctaris peccatis tuis exem-
lut similia mutare? Cū superbia sit, elata
etiam minimis ecclesiae quoniam comparatione
conferri. Minus itaque de nostris viribus ser-
paranda est. Haec autem non ideo propono, ut
Apostolorum imitatoribus contradicam, sed
confundam, qui se Sanctis exaequant. Nec nego-
sectados, quos doctores accepimus cuncti, sed
eos contendo, qui cupientes ad mala sua bonorum
rias deprauare, legem Dei sibi aestimant suffragia
omnes, qui perire festinant, & sub obtentu Sancti
dedecora sua volunt esse celata, ut sub imitatione

uorum, contraria quæque committant, hoc addentes ad
 cenulium perditionis suæ, vt bonos infament, quorum
 exemplo vtuntur ad malum.

Inferunt porrus, & ardent desiderio sceminarum,
 quorquor huic interdictioni non cedunt, & obscenita-
 tibus inhiantes malunt mori, quàm contenti sint à la-
 teribus mulierum aliqua disunctione diuelli, & hunc
 habent in mulieribus fructum, vt in illis semper defixa
 intentione, desideria facient oculorum, ne vel momentū
 aliquid transeat, cum indigeant, quod affectat. Sic inter
 eos integritas immoritur, vbi omnis commoratio siue
 conuulso, siue comanendo corruptis affectionibus
 inopariatur. Quos S. Petrus Apostolus designauit, di-
 cendo: In conuiuiis suis luxuriantes, oculos habentes ple-
 nis moechationibus, & incessabilibus delictis capientes
 animas infirmas. Hos etiam ita Salomon denotat b:

a epist. 1. cap. 2.
 b Eccl. 14.

A bonuario est coram Domino defigens oculum.

Vtumenimvero ille potest suis oculis obnoxius nō
 teneri, cui nolenti repentinus occurfus mulieris scanda-
 lum mouerit, quod protinus mens, quod nolebat, expel-
 lit. Ille autem commotionē sui visus non meretur eua-
 dere, qui apud se scandali materiam tenet, qui vult af-
 fectibus intentionis suæ frui, qui affectat habere, quod
 oculis offensionem ingerat, quorū auuiditas inexplebilis
 inter offendicula continua, nullo modo potest omnino
 compesci. Ipsi nos fallimus, quoties inordinaliter credi-
 mus, zelumantes per fidem nostram legis præcepta mu-
 tari, vt inter masculos, & foeminas speremus passim
 caritatem immobilem custodiri. Difficile quis venenū
 bibit, & viuere. Verendum est dormiēti in ripa ne cadat,
 cum dicat Apostolus c: In hac parte expedit plus bene-
 timere, quàm male fidere, & vtilius est, infirmum se ho-
 mo cognoscat, vt fortis existat; quàm fortis videri ve-
 lit, & infirmus emergat. De qua re præsumptiores obiur-
 gat. Apostolus, dicens d: Si quis putat se esse aliquid, cum
 nihil sit, seipsum implanat. Pro certo implanator pro-
 priam suam animam decipit, qui non cauendo contraria,
 nouis rebus semetipse comiserit. Ille autem tutius sibi
 coadit, qui circa malos semper infidus, species quas-
 cumque noxias extimescit. Videte ergo prudentiam in

Quis videna
 mulierem non
 peccat, vel pec-
 cat.

c 1. Corint. 10.
 Expedit iur-
 dum plus bene-
 timere, quàm
 male fidere.

d Ad Galat. 6.

isto bello, non fidem nobis datam esse videt, & con-
 templamini, quæ sunt modo arma sumenda, si volueris
 bere legis auxilia. Estote timidi, vt sitis intrepidus. Et
 cet timor in certamine infirmitas esse videatur, iun-
 cundū verbū Apostoli ^a, virtus in infirmitate peritur.
 Separamini deprecor, separamini à contagione
 fera. Quantumcumque fuerit vnusquiliq; longius
 uertis, tantum nō sentit aduersa. Minus volup-
 mulatur, qui non est, vbi frequentia est voluptas.
 leus peccati facta est forma foeminea; & moris
 non aliunde surrexit, nisi de muliebri substantia. Quis
 Salomon ad nostram sollicitudinem memorat, dicit
 A muliere factum est initium peccati, & propter
 omnes morimur. Et cum Christus agnus innocens
 ipsa coelestis innocentia, quod est verius, totum
 temperit pro Ecclesia, vt eā sine macula vlla
 redderet illibaram, qualis est clericus, cui ad hoc
 Christi cōmittitur, vt pro vnus foemina amorem
 totam Ecclesiam patiat? Ausim dicere, à Doctore
 missus est filius de sinu Patris, & regio abiens esse
 uit, vt Ecclesiam faceret innocentem, & clericus
 latus deserere non potest, ne Christi Ecclesiam
 infamem? Altaribus placere debent, qui de altaribus
 uunt, & talis conuenit cura sinceritatis faceris, quia
 sunt sacra ipsa, quibus exhibent officia seruitus, pe-
 ca donum offendant ipsi quod tractant, aut carum
 lum incipiant impedire, quod prædicant, propter
 e 2. Corinth. 6. Paulus Apostolus inquit: Nemini dantes vltimam
 sionem, vt non vituperetur ministerium vestrum.
 Respicite quanta mala hæc conuersatio acquirit
 non nisi corruptionem seminat; pullulat vitia; concupis-
 tem concipit; ignominiam parit; rabiem concipit
 git furiam; lasciuam pascit; petulantiam nutrit;
 instruit; perditione gaudet; interitum fouet; eorum
 meretur; thesaurizat opprobrium; criminationes
 gerat; accusationes inflammat; & cateruam
 faciem glomerans numerosas indagines capit
 infinita de decorum simplices mores inuehit in
 ciem perditorum. Tot itaq; & rãtas strages calidissimas
 & strages pessimæ cōuersationis nemo proferunt